
  
  
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 3ª REGIÃO – PERNAMBUCO 
 

DELIBERAÇÃO Nº 1, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Homologa os processos administrativos 

apreciados na 8ª Reunião Ordinária do 

Conselho Regional de Economia da 3ª 

Região – PE, do Exercício de 2023. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 3ª REGIÃO – PE, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei nº411/1951, regulamentada pelo 

Decreto nº31.794/1952, Lei nº6.021/1974 e Lei nº6.537/1978, e o que consta nos processos 

apreciados na 8ª Reunião Ordinária do Conselho Regional de Economia da 3ª Região – PE, 

realizada virtualmente no dia 14 de novembro de 2023,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos a seguir relacionados: 

 

Comissão de Fiscalização 

 

I. Pedido conhecido e provido de solicitação de Tratamento Especial dispensado em 

função da idade: 

 

Processo: 47/2023 

Interessado(a): Paulo Roberto de Magalhaes Guedes, nº 3034. 

 

II. Pedido conhecido e provido de Cancelamento de Registro: 

 

Processo: 135/2023 

Interessado(a): Risete Nepomuceno Guimaraes, nº 1572 

 

Processo: 139/2023 

Interessado(a): Antonio Geraldo de Azevedo, nº 4050 

 

Processo: 141/2023 

Interessado(a): Amaro Vieira de Melo, nº 2256  

 

Processo: 144/2023 

Interessado(a): Carina de Azevedo Fernandes, nº 4750 



  
  
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 3ª REGIÃO – PERNAMBUCO 
 

 

Processo: 136/2023 

Interessado(a): Marcos Antonio Guimaraes, nº 2378 

 

Processo: 137/2023 

Interessado(a): Marcus Martinez Martins, nº 1749 

 

Processo: 140/2023 

Interessado(a): Leonardo Guimaraes Neto, nº 983 

 

Processo: 142/2023 

Interessado(a): Florangela Cunha Coelho, nº 4268 

 

III. Pedido conhecido e provido de Prorrogação de Suspensão de Registro: 

 

Processo: 143/2023 

Interessado(a): Paulo Vinicius Fragoso Prado nº 5010. 

 

IV. Pedido conhecido e provido de Cancelamento de Ofício de Débitos: 

 

Processo: 141/2023 

Interessado(a): Amaro Vieira de Melo nº 2256. 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data. 

 

Recife, 14 de novembro de 2023. 

 

 

 

Econ. André Lima de Morais 

Presidente 


